
Chcete zaměstnat 
absolventy
a nejste si jisti, co umí?

Možná se jedná o dovednosti, 
které budou dobře využitelné 
ve vaší firmě.

Pokud k Vám přichází 
uchazeči o práci

Hlavní přínosy ECVET 
pro zaměstnavatele:

 s dokladem o zahraniční stáži realizované podle principů ECVET 1

 nebo dokumentem Europass-mobilita2

máte štěstí!
Tito uchazeči během stáže v zahraniční firmě vykonávali odborné 
činnosti, které vycházejí z požadavků trhu práce na danou 
kvalifikaci a jsou zároveň v souladu se vzdělávacím programem 
školy. Všechny znalosti a dovednosti jsou popsané v takzvané 
jednotce výsledků učení. Na závěr stáže získané dovednosti ověřil 
zástupce zahraniční firmy.

 jasné a průkazné informace o znalostech a dovednostech jednotlivců;
 možnost aktivního zapojení do tvorby jednotek výsledků učení 
ve spolupráci se školami z oblasti odborného vzdělávání a přípravy; 

 propojenost výsledků učení jednotlivců na konkrétní profesní kvalifikaci 
(viz Národní soustava kvalifikací, www.narodnikvalifikace.cz);

 možnost postupného zvyšování odbornosti zaměstnanců podle 
konkrétních potřeb zaměstnavatelů.

1 | ECVET – Evropský systém kreditů pro odborné 
vzdělávání a přípravu přispívá k uznávání znalostí, 
dovedností a kompetencí získaných v průběhu 
studijní nebo pracovní stáže doma či v zahraničí. 
ECVET ve všech evropských zemích funguje od roku 
2009 na základě doporučení Evropského parlamentu 
a Evropské rady. Více na http://www.naerasmusplus.cz/
cz/reformy-a-systemy-vzdelavani-ecvet/. 

2 | Europass-mobilita je standardizovaný evropský 
dokument, do kterého jsou zaznamenávány dovednosti 
získané během studijní nebo pracovní stáže v evropské 
zemi a je součástí portfolia dokumentů Europass. 
Více na www.europass.cz.

Za obsah sdělení odpovídá výlučně autor. Sdělení nereprezentuje názory Evropské komise 
a Evropská komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jeho obsahem. 
Spolufinancováno z programu Evropské unie Erasmus+ a z Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy.

Dům zahraniční spolupráce
Na Poříčí 1035/4 
110 00 Praha 1  
e-mail: ecvet@dzs.cz
www.dzs.cz
www.naerasmusplus.cz

Ukázky vypracovaných jednotek výsledků 
učení jsou k dispozici v brožuře s názvem 
Příklady využití ECVET v praxi.
Brožuru naleznete na http://www.
naerasmusplus.cz/cz/reformy-a-systemy-
vzdelavani-ecvet/dokumenty-8/.

http://www.naerasmusplus.cz/cz/reformy-a-systemy-vzdelavani-ecvet/
http://www.naerasmusplus.cz/cz/reformy-a-systemy-vzdelavani-ecvet/
http://www.naerasmusplus.cz/cz/reformy-a-systemy-vzdelavani-ecvet/dokumenty-8/
http://www.naerasmusplus.cz/cz/reformy-a-systemy-vzdelavani-ecvet/dokumenty-8/
http://www.naerasmusplus.cz/cz/reformy-a-systemy-vzdelavani-ecvet/dokumenty-8/

